
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_________________________________________ 

от 06 ноября 2019_г.      № 23 

        г. Бакал 

 

 «Об  установке мемориальной доски»  

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Положением 

о порядке установки памятных (мемориальных) досок на территории Бакальского городского 

поселения, утвержденным решением Совета депутатов Бакальского городского поселения от 

29.05.2019 № 231,  Уставом Бакальского городского поселения    

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ: 

1.Установить на фасаде здания МБОУ ДО «Детская школа искусств» (Челябинская область, 

Саткинский района,  г. Бакал, ул.  Пугачева д.5)  мемориальную доску с текстом следующего 

содержания: «В 1992 году по инициативе Каирова Бориса Амерхановича, отработавшего 

директором ООО «Рудбакалстрой» с 1976 – 1995 год, и коллективом предприятия это здание 

было передано в дар Детской школе искусств г. Бакала». 

2. Принять к сведению, что памятная доска изготовлена за счет средств ООО 

«Рудбакалстрой» (инициатор). 

3. Установленную мемориальную доску принимает на баланс, производит ее учет и 

осуществляет контроль ООО «Рудбакалстрой».  Содержание, реставрация, ремонт памятной 

(мемориальной) доски производится за счет средств организации,  на балансе которого она 

находится. 

4.Поручить Администрации Бакальского городского поселения: 

- организовать и провести церемонию торжественного открытия мемориальной доски; 

- осуществить контроль за  установкой мемориальной доски. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

6.Опубликовать решение в  газете «Горняк Бакала»  и разместить на официальном сайте 

администрации Бакальского городского поселения. 

 

7.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию  по социальным вопросам 

Совета депутатов Бакальского городского поселения (председатель – Е.Д. Курка). 

 

     Председатель Совета депутатов 

    Бакальского городского поселения                                                              Ю.В. Гребенщиков 
  

                                                            

          


